ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS
Rua Vereador Miguel Neri, 116 – Centro – CEP: 59.584-000 –

Touros/RN
CNPJ Nº 11.932.407/0001-73

TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL DE CONTRATO

01021064/2023

À MISAEL PEREIRA DE ARAUJO ME
RUA TABELIÃO FRANCISCO ATALIBA, 247, CENTRO
JOÃO CÂMARA/RN, CEP: 5955000
CNPJ 19.804.884/0001-65

A CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS/RN, com sede na Rua Vereador Miguel

Neri, Centro, Touros/RN, CEP.: 59.584-000, inscrita no CNPJ sob nº

11.932.407/0001-73 aqui representada pelo Sr. Jose Tiago Santana Neto de Farias,

presidente da Edilidade, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Rua Prefeito

José Américo, nº 91, Centro, Touros/RN, CEP.: 59.584-000, inscrito no RG sob nº

3.295.005 SSP/RN e CPF sob nº 018.214.594-82.

TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL ao Contrato firmado entre

CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS/RN e a pessoa jurídica MISAEL PEREIRA DE

ARAUJO ME, na declarada forma abaixo:

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS/RN, com sede na

Rua Vereador Miguel Neri, Centro, Touros/RN, CEP.: 59.584-000, inscrita no CNPJ

sob nº 11.932.407/0001-73 aqui representada pelo Sr. Jose Tiago Santana Neto de

Farias, presidente da Edilidade, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Rua

Prefeito José Américo, nº 91, Centro, Touros/RN, CEP.: 59.584-000, inscrito no RG

sob nº 3.295.005 SSP/RN e CPF sob nº 018.214.594-82.

CONTRATADO: MISAEL PEREIRA DE ARAUJO ME, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.804.884/0001-65, situada na RUA

TABELIÃO FRANCISCO ATALIBA, 247, CENTRO JOÃO CÂMARA/RN, CEP:

5955000, neste ato representada pelo Sr. MISAEL PEREIRA DE ARAUJO, inscrita no

CPF 115.323.174-33, residente e domiciliada em João Câmara/RN.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS
Rua Vereador Miguel Neri, 116 – Centro – CEP: 59.584-000 –

Touros/RN
CNPJ Nº 11.932.407/0001-73

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo

de TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL, tendo em vista o contido nos autos do

contrato nº 01021064/2023, assinado em 01 de fevereiro 2023, cuja celebração foi

autorizada pela Dispensa de Licitação, Processo Administrativo nº 200100001, e se

regerá pela Lei n.º 14.133/2021, nos termos e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo tem como objeto a RESCISÃO TOTAL E CONSENSUAL do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 01021064/2023, firmado entre a CÂMARA

MUNICIPAL DE TOUROS/RN e a pessoa jurídica MISAEL PEREIRA DE ARAUJO

ME, que tem como objeto a prestação de serviços de produção, gravação, edição,

criação de posts (elaboração de texto e design gráfico), serviço de operacionalização

sonora, para transmissão de áudio digital com captura ao vivo das sessões, bem

como transmissões de vídeo ao vivo das sessões ordinárias, extraordinárias e

solenes PARA CÂMARA MUNICIPAL, O FAZENDO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto nos artigos 138,

inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

A rescisão contratual foi feita de forma amigável, após 6 meses do início da

execução dos serviços, por acordo e sem qualquer ônus entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA – DA JUSTIFICATIVA

O motivo da rescisão contratual é a ocorrência de fato superveniente que

impossibilita o contratado de continuar á execução da prestação do serviço, vindo a

propor a referida rescisão que foi acolhida e firmada consensualmente.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS
Rua Vereador Miguel Neri, 116 – Centro – CEP: 59.584-000 –

Touros/RN
CNPJ Nº 11.932.407/0001-73

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura deste termo de rescisão

contratual, passando a ter eficácia após a publicação.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente termo de rescisão

consensual em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os efeitos legais e de

direito.

Touros, 01 de agosto de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS/RN

CNPJ sob o nº 11.932.407/0001-73

Rescindente

MISAEL PEREIRA DE ARAUJO ME

CNPJ sob o nº 19.804.884/0001-65

Rescindida